БашҠортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫң
иске Тукмаклы   ауыл  советы

АУЫЛы  бИЛәмәһе хакимиәте

  452240 Иске Тукмаклы, Yзэк урамы, 14
Тел 5-57-33

	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	Республика  Башкортостан
администрация

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕния  Старотукмаклинский  сельсовет МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КушнаренковскИЙ  район

 452240 Старые Тукмаклы, ул Центральная, 14
Тел 5-57-33

	   КАРАР

	      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28
	февраль
	2017 й.

	№18

	28
	февраля
	2017 г.
	г.

     О создании комиссии    по проведению весеннего паводка в сельском поселении Старотукмаклинский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район

Республики  Башкортостан.
      Выслушав выступление главы сельского поселения Старотукмаклинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан   К.А.Кабиров  Совет сельского поселения Старотукмаклинский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан

      Руководствуясь ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ(в ред.16.10.12г №173-ФЗ) «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ(в ред.01.04.2012г.№23-ФЗ) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в  целях своевременной качественной подготовки  к пропуску весеннего паводка в 2017 году. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый  состав паводковой комиссии сельского поселения   Старотукмаклинский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Респ. Башкортостан( приложение № 1).

2.   Утвердить прилагаемый план мероприятий по пропуску весеннего паводка на территории сельского поселения   Старотукмаклинский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский  район  Респ. Башкортостан. (приложение № 2)

3. Утвердить перечень  транспортных  средств  к проведению  мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций.( приложение №3)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                        К.А.Кабиров

                                                             Приложение № 1

                                                 к постановлению  сельского поселения
                                               Старотукмаклинский сельсовет  муниципального

                                               района Кушнаренковский  район Респ. Башкортостан

                                                « 28» февраля  2017 г. № 18
                                     СОСТАВ

                         паводковой  комиссии

 Председатель  комиссии:      Кабиров К.А.- глава сельского поселения

Заместитель председателя : Сахибгареев Р.Т.  – специалист 2 кат.адм.СП
Члены  комиссии:

с. Старые Тукмаклы

Шайхетдинов Наиль Хасанович(по согласованию)        -       директор МБОУ СОШ с. Старые Тукмаклы.

Якупов Риф Рашитович(по согласованию)-               глава КФХ

Сагитов Фуат Асхатович(по согласованию)-             руководитель КФХ «Ирек»

д. Каратяки
Галлямов Фасир Мансафович (по согласованию)       -  ИП    Галлямов

Гильманов Фирдинат Флюрович(по согласованию)    - водитель МБОУ СОШ с.Старые Тукмаклы
д. Новые Тукмаклы

Набияров Загит Зыяович(по согласованию)  -  староста деревни

Валеев Минзиль Фанильович(по согласованию)-руководитель ПО «Кушнаренковское»
д. Казарма
Тимербаев Ринат Рашитович (по согласованию)                 -  ИП Башак
Гирфанов Ильфат Хаматханович (по согласованию)          - ИП Ихлас
Д.Угузево
Гайсин Ильфат  Мунзарович(по согласованию)   -  депутат от избирательного округа № 6
Кабиров Булат Камилович(по согласованию)-депутат от избирательного округа№5
                                                                                      Приложение № 2

                                                     к постановлению  сельского поселения

                                               Старотукмаклинский сельсовет  муниципального

                                               района Кушнаренковский  район Респ. Башкортостан

                                                «28 » февраля  2017 г. №18
                                                    ПЛАН

мероприятий по проведению весеннего паводка в сельском поселении Старотукмаклинский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район

Республики  Башкортостан.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Образование паводковой комиссий    в сельском поселении , утверждение плана работы

	март
	Глава СП

	2
	Определить основные направления работы сельской  паводковой комиссии, активизировать работу по подготовке к пропуску льда и половодья
	март
	Председатель паводковой комиссии

	3
	Проверка и обеспечение готовности сил и средств  к проведению  мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций.
	март
	   Глава СП

	4
	Разъяснительная работа с населением о правилах поведения

и  действиях  в случаях наступления паводка
	март
	Паводковая комиссия

	5
	Очистить от снега, льда крыши

учреждений, домов жилого фонда.
	март
	Руководители учреждений, ИП,

депутаты

(по согласованию)

	6
	Очистка от снега и наледи   все водопроводные канавы , трубы,

кюветы, мостовые пролеты, не допускать скопление воды.
	март
	Руководители учреждений, ИП(по согласованию)
Администрация СП

	7
	Очистить от снега газовые ТРП
	апрель
	операторы по обслуживанию газового оборудования(по согласованию)

	8
	Определение зон возможного затопления
	апрель
	Паводковая

комиссия

	9
	 Оповещение  населения об угрозе паводка
	апрель
	Паводковая

комиссия

	10
	Определение пунктов, объектов , которые   могут быть затоплены талыми водами; разработка плана предупредительных работ.
	апрель
	Глава сельского поселения

	11
	Выявлять   неорганизованные   места скопления бытовых и промышленных отходов в населенных пунктах, на территории рек, озер, родника в целях обеспечения экологической безопасности во время весеннего

половодья и принять меры к их ликвидации
	апрель
	Руководители учреждений, ИП,

Депутаты(по согласованию)

	12
	Организовать работы по очистке снега участков улиц от возможного затопления талой водой
	апрель
	Глава СП

Паводковая комиссия

	13
	Организовать работы по очистке снега  участков улиц от возможного затопления талой водой.
	апрель
	Глава СП

Паводковая комиссия

	14
	Обеспечить ежедневный обход наиболее подверженных к затоплению объектов
	В период опасности затопления
	Паводковая комиссия

	15
	Ход паводка освещать путем выпуска информационных листов
	В период паводка
	Завед.  библиотек

Шаймухаметова Н.Ф.,Исмагилова Р.Г.

                                                                         Приложение № 3
                                                к постановлению  сельского поселения

                                               Старотукмаклинский сельсовет  муниципального

                                               района Кушнаренковский  район Респ. Башкортостан

                                                «28 » февраля  2017 г. № 18
                                                  Перечень

транспортных    средств   по  проведению  весеннего  паводка      в сельском поселении  Старотукмаклинский  сельсовет муниципального района   Кушнаренковский  район   РБ .

	№
п/п
	Наименование  организаций,
учреждений
	Руководитель
организации
	Перечень   средств

	Кол-во

	1
	Администрация
СП
	Кабиров К.А.
	МТЗ-80  ( оборудован
с лопатой),
пожарная машина   ЗИЛ-130

	1 ед.

1 ед.

	2
	     КФХ
« Якупов»
	Якупов Р.Р. (по согласованию)
	МТЗ-82  ( оборудован с КУН-10)
ДТ-75
	1 ед.

1 ед.

	3
	     ИП Галлямов»
	Галлямов Ф.М(по согласованию)
	МТЗ-82 ( оборудован
 с КУН-10),ДТ-75

	1 ед.

	4
	    ИП Хамитов
	Хамитов А.К. (по согласованию)
	ДТ-75  ( оборудован
с лопатой)

	1 ед.

	5.
	ИП Гирфанов
	Гирфанов И.Х. (по согласованию)
	ДТ-75( оборудован с лопатой)
МТЗ-82  ( оборудован

С  КУН-10 )

	1 ед.
1 ед..

	6
	      ИП
Муфтиев
	Муфтиев Р.Г. (по согласованию)
	МТЗ-82  (оборудован с КУН-10)

	1 ед.

1 ед.

	7
	  КФХ
Юлдаш
	Валеев М.Ф. (по согласованию)
	ЮМЗ 6А
Т-150
	1 ед.

1 ед.

	8
	    ИП
Бакиев
	Бакиев В.Ф. (по согласованию)
	 МТЗ-82(оборудован с
лопатой), КУН-10

	1ед.

	9
	МБОУ СОШ
с. Старые Тукмаклы
	Шайхетдинов Н.Х. (по согласованию)
	Автобус « Газель»
( 11 местный )

ПАЗ
	 1ед.

2 ед.

	10
	ИП Тимербаев
	Тимербаев Р.Р. (по согласованию)
	ДТ-75, МТЗ-82
	1 ед.

	11
	КФХ Ирек
	Сагитов Ф.А. (по согласованию)
	МТЗ-82 с прицепом
	1 ед.

Глава  сельского поселения                                   К.А.Кабиров